امسال 7 اگست اور 18 رمضان کا اتصال ایک تاریخی عجوبہ بن گیا۔

حضور نبی اکرم جناب محمد صلی اللہ علیہ وسلم پر پہلی وحی 7 اگست 610ء کو نازل ہوئی تھی۔ جبکہ اس وقت عربوں کے سال کے مطابق رمضان کی 18 تاریخ تھی یوں میلادی 41 شمار کیا گیا۔

تقریباً چودہ سو سال بعد یہ حسن اتفاق امسال 7 اگست 2012ء اور 18 رمضان 1433ھ کو دوبارہ برابر آ گیا۔ ہم نے علم وحی کے ساتھ کیا کیا۔ تاریخی اور مشاہداتی طور پر سب کچھ ہمارے حالات کا عکاس ہے۔ دوسری طرف اہل مغرب نے مذہب کے غیر عقلی اور پاپائی لباس کو اتار پھینکا اور عقل انسانی کو کافی جان کر خوب خوب استعمال کیا۔

آپ حیران ہوں گے کہ جب میں نے 7 اگست 2012ء کا جنگ پڑھا تو اس خبر نے مجھے چونکا دیا آپ بھی ملاحظہ فرمائیں۔